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Основні випадки обов’язкового подання податкової 

декларації про майновий стан і доходи 

Отримання 

протягом 2021 

доходу: 

Підстава 

відповідно 

до 

Податкового 

кодексу 

України 

від підприємницької діяльності (на загальній системі 

оподаткування) 
п. 177.5 

від провадження незалежної професійної діяльності п. 178.4 

від особи, яка не є податковим агентом п.п. 168.2.1 

від надання майна в лізинг, оренду або суборенду 

(строкове володіння та/або користування), якщо 

орендар є фізичною особою, яка не є суб’єктом 

господарювання 

п.п. 164.2.5, 

п.п. 170.1.5 

від операцій з майном відповідно до ст.ст. 172 - 173 

Кодексу (відчуження майна) 
п.п. 164.2.4 

від операцій з інвестиційними активами п. 170.2.1 

з іноземних джерел  
п.п. 168.2.1, 

170.11.1 

від успадкування чи отримання в дарунок коштів, 

майна, майнових або немайнових прав від осіб, які не є 

членами сім'ї першого та другого ступеня споріднення 

п. 174.3 

від відчуження рухомого за ухвалою суду, згідно з 

якою прийнято рішення про зміну власника та перехід 

права власності на рухоме майно 

п. 173.4 

https://cabinet.tax.gov.ua  або через офіційний вебпортал 

ДПС.  

До відома платників: 

На офіційному вебпорталі ДПС в Електронному кабінеті 

у розділі «ЕК для громадян» створено електронний сервіс 

«Декларація про майновий стан і доходи» - цей сервіс дає 

змогу заповнити декларацію та надіслати її до 

контролюючого органу в електронному вигляді з копіями 

первинних документів, зокрема, для отримання податкової 

знижки. 
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суми винагород та інших виплат, нарахованих 

(виплачених) відповідно до умов цивільно-правового 

договору при отриманні зазначених доходів від 

фізичних осіб - платників єдиного податку четвертої 

групи 

п.п. 164.2.2 

з джерелом їх походження в Україні та іноземні 

доходи, що отримуються іноземцем, який у звітному 

(податковому) році набув статусу резидента України 

п.п. 170.10.4 

інші доходи, крім зазначених у статті 165 Кодексу п.п. 164.2.20. 

*  мінімальна заробітна плата, встановлена на 1 січня 2021 

року – 6000,00  грн. 

** місячний прожитковий мінімум, діючий для 

працездатної особи станом на 1 січня 2020 року – 2270,00 

грн. 

Граничні строки подання податкової декларації про 

майновий стан і доходи у 2022 році 
30.04.2022 - для громадян, які зобов’язані подати 

декларацію (до  01 травня року, що настає за звітним). 

31.12.2022 - для громадян, які мають право на податкову 

знижку (по 31 грудня (включно)  наступного за звітним 

податкового року).     

 

Способи подання податкової декларації про майновий 

стан і доходи 
Відповідно до п. 49.3 ст. 49 Податкового кодексу України 

податкова декларація про майновий стан і доходи подається 

платниками податків за місцем своєї податкової адреси в 

один із таких способів (за вибором): 

-  особисто або уповноваженою на це особою; 

- надсилається поштою з повідомленням про вручення та 

з описом вкладення; 

Платник податку зобов’язаний здійснити таке 

відправлення не пізніше ніж за п’ять днів до закінчення 

граничного строку подання податкової декларації (п. 49.5 

ст. 49 Кодексу) 

- засобами електронного зв’язку в електронній формі з 

дотриманням вимог законів щодо електронного 

документообігу. 

Платник податку зобов’язаний здійснити таке 

відправлення не пізніше закінчення останньої години дня, 

в якому спливає такий граничний строк        (п. 49.5 ст. 

49 Кодексу). 

 

Куди подається податкова декларація про майновий 

стан і доходи 
   Фізична особа — платник податку подає Декларацію 

про майновий стан за звітний податковий період у 

встановлені Кодексом строки до контролюючого органу за 

своєю податковою адресою.  

 

Хто має право не подавати декларацію? 

За Конституцією (ст.67) звітувати про доходи – обов'язок 

громадян України. Але є випадки (ст. 179 Податкового 

кодексу), коли цей обов'язок вважається виконаним, коли 

від нього звільняють і декларацію подавати не потрібно. 

При отриманні доходу від податкових агентів, наприклад, 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

від роботодавця та доходів, які до загального щомісячного 

(річного) оподатковуваного не включають, наприклад, 

пенсії, обов'язок вважається виконаним.  

Також зобов'язання вважається виконаним, якщо 

протягом року був продаж або обмін майном, отримання 

його в дар та при нотаріальному оформленні податок та збір 

було сплачено. 

Спадщина, яка оподатковується за нульовою ставкою (від 

родичів першої та другої категорії спорідненості), або 

податок за яку фізособа сплатила до нотаріального 

оформлення. 

Від обов'язку подавати декларацію звільняють 

малолітніх, неповнолітніх, недієздатних (за них у разі 

отримання доходу декларацію подають законні 

представники), а також призовників, заарештованих, 

засуджених та ув'язнених. 

Для надання консультативної та практичної допомоги 

при складанні та поданні звітності звертатися до ДПІ за 

місцем реєстрації. 

Наказом МФУ від 17.12.2020 № 783 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства фінансів України від 02 жовтня 2015 

року № 859», з 01.01.2022 введено в дію нову форму 

податкової декларації про майновий стан і доходи.  

Нагадуємо про можливість подання декларацій в 

електронній формі у режимі онлайн через Електронний 

кабінет платника, вхід до якого здійснюється за адресою: 

від відчуження нерухомого за рішенням суду про 

зміну власника та перехід права власності на нерухоме 

майно 

п. 172.5 

у вигляді основної суми боргу (кредиту), прощеного 

(анульованого) кредитором у разі якщо його сума 

перевищує 25 відсотків однієї мінімальної заробітної 

плати (у розрахунку на рік), встановленої на 1 січня 

звітного податкового року. У 2021 – 1500,00 грн.* 

п.п. «д» п.п. 

164.2.17 

у вигляді суми заборгованості, за якою минув строк 

позовної давності у сумі, що перевищує 50 відсотків 

місячного прожиткового мінімуму, діючого для 

працездатної особи станом на 1 січня звітного 

податкового року. У 2021  – 1135,00 грн.** 

пп. 164.2.7 

у вигляді благодійної допомоги у сумі, що перевищує 

500 розмірів мінімальної заробітної плати. У 2021 – 3 

000 000,00 грн.*  

п.п. "б" п.п. 

170.7.8 

у вигляді цільової благодійної допомоги, не 

використаної та не поверненої благодійнику в строки, 

визначені законодавством 

п.п. 170.7.5 

у вигляді нецільової благодійної допомоги, якщо 

загальна сума такої допомоги перевищує у 2021 році 

3180,00 грн.** 

П.п. 170.7.3 

від продажу власної продукції тваринництва, якщо їх 

сума сукупно за рік перевищує 50 розмірів мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року. У 2021 –300 000,00 грн.* 

п.п. 165.1.24 

від продажу власної сільськогосподарської продукції у 

разі якщо розмір земельних ділянок перевищує 2 га 
п.п. 165.1.24 

  


